
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 300 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA SOCIETA' ASSOCONS SRL - FORNITURA 

SOFTWARE GENERAZIONE FILE XML PER ADEMPIMENTI L.190/2012 - CIG: Z253CFBD4A;. 
 

Il giorno 31/10/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n.6/2008 (Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;) 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTA la Legge 190/2012; 

CONSIDERATO che, al fine di assolvere agli obblighi di pubblicazione prescritti dall’art. 1 comma 32, legge 190/2012, 

occorre acquisire apposito software AVCP-190-FROM-EXCEL-TO-XLM; 

RILEVATO che detta fornitura è resa disponibile nel mercato Me.Pa. con il codice AVCPBASE, dalla Società Assocons 

srl, per un importo complessivo di Euro 270,00 al netto dell’IVA di legge (22%); 

VISTO l’art.50, comma 1, lett.b) del d.lgs. n.36 del 31/03/2023 che regola gli affidamenti diretti di contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

RICHIAMATA la Determinazione della Direzione Generale n. 56 de 11/10/2018 con la quale l’Ing. Davide Pinna, 

dipendente dell’Ente addetto al sistema informatico consortile, è nominato Responsabile Unico del Procedimento in 

relazione alle procedure di legge volte all’acquisizione di componenti software e hardware per il regolare 

adempimento delle funzioni facenti capo a tutti gli Uffici consortili; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO, ai sensi de legge, il seguente CIG Z253CFBD4A per l’affidamento della fornitura in oggetto; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del DURC; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 107005 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA della Responsabile per la prevenzione della corruzione e trasparenza dell’Ente, dott.ssa S. Sini; 

 
D E T E R M I N A 

1) di affidare alla Società Assocons srl, con sede legale in Capiago Intimiano (CO) Via Cacciatori delle Alpi 1/A, P.IVA 

01960650131 - mediante r.d.o. sul ME.PA. - la fornitura del software AVCP-190-FROM-EXCEL-TO-XLM, per l’importo, 

al netto dell’Iva di legge, di Euro 270,00; CIG: Z253CFBD4A; 

2) di impegnare, a favore della Società Assocons srl, l’importo complessivo di Euro 329,40, di cui Euro 270,00 per 

fornitura ed Euro 59,40 per Iva di legge (22%), imputando la relativa spesa sul Cap. 107005 del Bilancio di 

Previsione 2023; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art.29, comma 1, del vigente statuto consortile e del D. 

Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 869 del 24/10/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 31/10/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  31/10/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


